ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE
EDITAL DO PROCESSO SELETIVO N.° 001,

DE 9 DE NOVEMBRO DE 2023

A Administração Municipal de Água Doce - SC, pessoa jurídica de direito público, neste ato
representada pela Exma. Sra. Prefeita Nelci Fátima Trento Bortolini, que no uso de suas
atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar da Prova Objetiva do Processo
Seletivo, Edital n.º 001/2023, conforme segue adiante.

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública.

CONSIDERANDO o princípio da ampla concorrência no direito ao acesso aos cargos públicos.

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

RATIFICA-SE:

Art. 1° - Nos resultados preliminar e final das fases deste certame, será publicada a relação
nominal dos candidatos aprovados.

Art. 2° - O Resultado preliminar não expressa a classificação das etapas do certame.

Art. 3° - Nos Resultados preliminar e final não serão indicados os candidatos que não atingiram a
nota mínima estabelecida no edital do certame.

Art. 4° - A classificação será feita em ordem decrescente do número de pontos obtidos pelos
candidatos, conforme as pontuações estabelecidas no edital do certame.

Art. 5° - O cartão-resposta do candidato está disponível acessando a Área do candidato.

Art. 6° - O período editalício estabelecido para Recurso contra o Resultado Preliminar da Prova
Objetiva será no dia 23 de janeiro de 2024 acessando a Área do candidato.

PUBLICA-SE:

CÓD. 401: AGENTE OPERACIONAL

NÃO HOUVE APROVADOS

CÓD. 402: AGENTE OPERACIONAL MANUTENÇÃO E LIMPEZA

NÃO HOUVE APROVADOS

CÓD. 404: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS

NÃO HOUVE APROVADOS

CÓD. 405: MOTORISTA

INSCRIÇÃO NOME CG CE PONTOS RESULTADO

20231174 EILSON CHAVES DOS SANTOS 8 15 23 Classificado

CÓD. 501: MÉDICO PEDIATRA

NÃO HOUVE APROVADOS

CÓD. 505: PROFESSOR 1° AO 5° ANO – ENSINO FUNDAMENTAL

INSCRIÇÃO NOME CG CE PONTOS RESULTADO

20231131 CLEONICE DE FATIMA DE OLIVEIRA 10 12 22 Classificado

CÓD. 506: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 20 HORAS

NÃO HOUVE APROVADOS

CÓD. 507: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 40 HORAS

NÃO HOUVE APROVADOS

CÓD. 508: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

INSCRIÇÃO NOME CG CE PONTOS RESULTADO

20231130 ROSANE SALETE DE LIMA 12 15 27 Classificado

20231132 AMANDA GEMELLI ANZOLIN 12 12 24 Classificado

20231111 GESSICA APARECIDA COLAÇO 8 12 20 Classificado

20231140 IDELSA ZENATTI 8 12 20 Classificado

CÓD. 509: SEGUNDO PROFESSOR

INSCRIÇÃO NOME CG CE PONTOS RESULTADO

20231143 TATIANE THIBES PORTO 10 12 22 Classificado
CG: Conhecimentos Gerais (Língua portuguesa, Matemática, Geografia, Legislação); CE: Conhecimentos Específicos
(Conhecimentos Específicos e, quando couber, Didática e Legislação/SUS e Legislação)

Água Doce/SC, 22 de janeiro de 2024.

Nelci Fátima Trento Bortolini
Prefeita Municipal